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W numerze kilka mega ciekawych artykułów. Miłej lektury! 
_________________________________________________________________________________________ 

Iga Lis, kl. 8b 

Czy dzisiaj potrzebny jest autorytet? 

      Zacznijmy od tego, czym jest autorytet? Czy w dzisiejszych czasach my, młodzi luedzie 

potrzebujemy autorytetów? Przeprowadzone przez CBOS badania w 2009 r. wykazały, że aż 

74% pytanych stwierdziło, że ważne jest posiadanie autorytetu. Dlaczego warto mieć 

autorytet? Podziwianie działań innych ludzi może nas wiele nauczyć, ale także mamy 

motywację do działania. Kiedy widzimy, że komuś, kogo szanujesz coś się udaje, mamy 

większą chęć do samodzielnego działania. Kiedy posiadamy autorytet, łatwiej jest nam dążyć 

do wyznaczonego celu. Posiadanie autorytetu pomaga nam się rozwijać i mieć pewność, że 

jest ktoś, na kim możemy polegać.  

       Autorytetem mogą być członkowie rodziny, którzy nas szanują i otaczają miłością. 

Wśród bliskich osób zawsze znajdzie się ktoś, kogo można wziąć za przykład, dążyć 

do podobnych celów. Sławne osoby również mogą być dobrym materiałem na autorytet, 

sportowcy, naukowcy bądź biznesmeni, którzy inspirują nas swoimi osiągnięciami 

i działalnością. Można ich podziwiać za upór w dążeniu do celu oraz wysokie zarobki. Warto 

mieć autorytet, ale na pewno nie na siłę. Lepiej nie naśladować bezmyślnie 

czyjegoś zachowania, tylko dlatego, że jest znany. 

       Jakie cechy powinna posiadać osoba uchodząca za autorytet? Jest to między innymi 

empatia, szczerość, uprzejmość, życzliwość. Taka osoba powinna mieć silną osobowość, 

walczyć o dobro innych i wspierać słabszych. Powinna mieć charyzmę i „to coś”. 

        Myślę, że warto zastanowić się nad własnym autorytetem. 
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Tekst: Alicja Sobieszek, klasa 6c 

Życzenia świąteczne  

Niedawno rozpoczął się grudzień, a wraz z nim sezon świąteczny. W tym czasie wszyscy 

ozdabiają choinki, piszą listy do Świętego Mikołaja i pieką pierniczki. Aby poczuć ten 

świąteczny klimat, dużo osób robi też kartki świąteczne dla swoich bliskich. Na takich 

kartkach, jak wiadomo nie może zabraknąć życzeń, oto dwa pomysły na życzenia 

bożonarodzeniowe dla najbliższych: 

 

Gdy wigilijna noc się zaczyna, 

Śpiewa kolędy cała rodzina. 

Prezentów stos pod choinką leży, 

Więc cieszyć się z tego tylko należy. 

Mikołaj w swych saniach frunie po niebie, 

By obdarować dzieci w potrzebie. 

Dwunastu potraw na stole nie braknie, 

Prezentów ile się tylko zapragnie. 

Dzieci już dawno wskoczyły na sanki, 

Wybudowały też śnieżne bałwanki. 

Niech wszystkie smutki wnet pójdą w kąt, 
Wszystkim Wam życzę Wesołych Świąt! 

 

 
Już choinka w domu świeci, 

Dziś Mikołaj nas odwiedzi. 

Wspaniałych prezentów moc, 

W  tę wigilijną noc. 

Renifery ciągną już Mikołaja sanie, 

Każdy swój wymarzony prezent dostanie. 

Myślę, że dobrze spędzicie te Święta, 

Już w całym domu rozbrzmiewa kolęda. 

Na Nowy Rok też składam życzenia, 

Zdrowia, szczęścia i powodzenia! 

 

 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz zbliżającego się Nowego Roku, cała 
redakcja Gazety ,,Wrzawa, strzał w dziesiątkę’’ składa Wam serdeczne życzenia! 
Oby ten przyszły nowy 2020 rok był lepszy od poprzedniego, aby nie brakowało 
nam czasu na to, co w życiu jest ważne i abyśmy mogli rozwijać zwoje zdolności 
i talenty. Życzymy Wam tego, Drodzy Czytelnicy z całego serca. 
       Redakcja „Wrzawy, strzał w 10” 
PS A jak tam Wasze postawienia noworoczne? 
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Natalia Pakos i Agata Wójcicka, kl.6c. 

Mikołaj w 6c 

Podczas lekcji języka polskiego Pani zaproponowała nam organizowanie ,,klasowego 

Mikołaja”. Ten pomysł wszystkim się bardzo spodobał i do końca lekcji myśleliśmy już 

tylko o 6 grudnia. Przygotowania do tego dnia przebiegały podobnie, jak w zeszłym roku: 

każdy z uczniów pisał list i losowaliśmy osobę, której przygotujemy upominek. Dla 
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ścisłości dodamy, że dziewczyny losowały wśród dziewczyn, a chłopacy wśród chłopaków. 

Prezent miał być kupiony do kwoty 35zł. i nie było to takie proste. Wreszcie nadszedł ten 

dzień, cudowny piątek... Pani wychowawczyni nadzorowała akcję ,,Mikołajki” i losowo 

wybierała osobę, która miała otrzymać podarunek. Każdy z nas musiał odszukać w sali 

ukryty prezent. Naprawdę wszyscy się przy tym dobrze bawiliśmy. Święty Mikołaj nie 

zapomniał też o naszej Pani. Na koniec upamiętniliśmy to wspólnym zdjęciem.  

 

Maja Florek, kl. 7a 
 

Wywiad z Panią Jolantą Lachowską 
 

Kilka dni temu przeprowadziłam wywiad z Panią Jolantą Lachowską, nauczycielką 

biologii. Jako mała dziewczynka bawiła się „w szkołę”, ale nie przerodziło się to w marzenie 

byciu nauczycielką. Dopiero po studiach Pani Jolanta została namówiona do spróbowania 

swoich sił w tym zawodzie i tak już została. W szkole lubiła przedmioty ścisłe i przyrodnicze, 

więc wybór biologii jako przedmiotu, którego naucza, był prostym wyborem. Jak przystało 

na przyrodnika, Pani Jolanta posiada zwierzaki, dwa koty – dachowce. Lubi wiosnę, porę rok, 

w której świat budzi się do życia. Ale zachwyca ją również piękna złota polska jesień, gdyż 

jest jeszcze ciepło, ale i kolorowo. I to właśnie kolory jesieni są ulubionymi. Latem, 

na wakacje najchętniej wyjeżdża nad morze. Ma nad nim swoje ulubione miejsce, z dala 

od ludzi i zgiełku, gdzie w ciszy i spokoju, można słuchać szumu fal lub pospacerować 

po nadmorskim lesie. Gdyby wygrała milion, na pewno część przeznaczyłaby właśnie 

na podróże, część na remonty w domu. Ze swoją rodzinką też się podzieliłaby. Rodzina jest 

dla Pani Jolanty ważna. W wolnym czasie chętnie spotyka się z  bliskimi. Najbardziej lubi 

domowe obiady swojej mamy, a w szczególności pierogi ruskie. Oprócz tego preferuje lekką 

kuchnię, bogatą w warzywa i owoce. Po pracy lubi poleniuchować, najlepiej z jakoś dobrą 

książką. Kilka razy przeczytała „Lalkę” Bolesława Prusa, czyli klasyczna literatura jest jej 

ulubioną. Nigdy w życiu… nie skoczyłaby ze spadochronem. Bynajmniej tak myśli, ale może 

gdyby znalazła się w takiej sytuacji, zmieniłaby zdanie. Pani Jolanta jest optymistką, 

wychodzi z założenia, że zawsze może być gorzej, czyli cieszy się z tego co ma, docenia 

nawet małe rzeczy. Za 10 lat widzi siebie odpoczywającą w pięknym ogrodzie, otoczoną 

ukochanymi kotami i kolorowymi kwiatami. To czas relaksu, kiedy nie musi już iść 

do szkoły. 
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Franciszek Żółtogórski, kl. 4d 
 
I miejsce w XXIV POWIATOWYM KONKURSIE POETYCKIM 

„WROCŁAW W TWÓRCZOŚCI POETYCKIEJ MŁODZIEŻY” 

 
„WROCŁAWSKIE TRAMWAJE” 
 

Codziennie rano, jeszcze przed świtem, 

Wypełnia się Wrocław pędzącym błękitem. 

Niebieskie wagony łączą dzielnice, 

Place, osiedla, wrocławskie ulice. 

 

Czy krążą w Śródmieściu, czy jadą przez Krzyki, 

Wszystkie w rytm jednej, tak znanej muzyki. 

Zarówno te stare, jak i te nowe, 

Ale najbardziej te zabytkowe. 

 

To one z Marią Koterbską śpiewały,  

Kiedy z zajezdni swych wyjeżdżały. 

To o nich wiatr nosił melodię po mieście, 

Każdy ją słyszał razy ze dwieście. 

 

My, na Psim Polu melodię tę znamy, 

Chociaż na tramwaj swój ciągle czekamy. 

Może odwiedzi nas, panów i panie, 

I już na zawsze z nami zostanie. 

 

 

Aleksandra Florek, kl. 7a 

Czym jest wolność? 

  To pytanie zadałam uczniom naszej szkoły w czasie sondy korytarzowej. Odpowiedzi 

były różne. Począwszy od tego, że wolność to najwyższa wartość, a skończywszy na tym, 

że to luz i swoboda. Dla wielu osób jest to możliwość wypowiadania swojego zdania. Jest też 

prawem do publicznego wyrażania swoich poglądów i opinii, np. politycznych. Dla uczniów 

to również prawo do edukacji, nauki, ale też i zabawy i czasu wolnego dla siebie. Wolność 

dotyczy też religii, jest to swoboda wyznawania wybranej przez siebie wiary. Pojawiły się też 

opinie, że wolność, to robienie rzeczy, które nam się podobają i nie są przez innych 

narzucane. Tylko trzeba pamiętać, aby nasza wolność i swoboda działania nie krzywdziły 

innych.  

Wolność jest więc jedną z najcenniejszych wartości w społeczeństwach 

demokratycznych, o którą musimy dbać, aby zawsze móc działać zgodnie z własną wolą i bez 

przymusu dokonywać wyborów. „Niech żyje wolność!” 
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Karolina Bulska, kl. 4b 

„Czarownica 2” 

 Głównym tematem filmu „Czarownica 2” jest ślub Aurory z Księciem Filipem. 

Małżeństwo ma zjednoczyć magiczny świat Kniei i ludzkie królestwo. Król Jan pragnie 

pokoju. Wydaje się, że Królowa Ingritch też tego pragnie. Jednak Diabolina niechętnie myśli 

o oddaniu Aurory Księciu Filipowi za żonę. Diabolina pragnie szczęścia swojej przybranej 

córki i zgadza się na zaproszoną kolację w zamku. Kolacja rozpoczyna walkę pomiędzy 

królestwem Diaboliny a Królestwem Ingritch. Ostatecznie Królestwa zostają pogodzone, 

odbywa się ślub Aurory i Filipa.  

Film „Czarownicza 2”podobał mi się jest ciekawy i emocjonujący. Zachwyciły mnie 

kostiumy aktorów, scenografia i gra aktorska. Najbardziej podobała mi się postać Aurory 

i Diaboliny. 

 

Patryk Ziemieńczuk 

Dlaczego warto zwiedzić Lądek Zdrój? 

Lądek Zdrój to położone w województwie dolnośląskim uzdrowiskowe przepiękne 

miasto, które znajdują się w Sudetach Wschodnich. Moją uwagę zwrócił przede wszystkim 

Park Zdrojowy, na terenie którego znajduje się Pijalnia Wód Mineralnych „Wojciech". 

Jednym z ciekawych zabytków jest również znajdujący się w centrum miasta „Kryty Most".  

Tegoroczne wakacje spędziłem właśnie tam. Zamieszkałem w hotelu "Trojan", który znajduje 

się z dala od centrum prawie w samym lesie. Całą rodziną cieszyliśmy się pięknym widokiem 

lasu zza okna naszego pokoju. Atrakcją turystyczną, jaką zdecydowanie polecam, jest 

wspinaczka na szczyt "Trojak", skąd można oglądać rozległe cudowne widoki na całą Kotlinę 

Kłodzką. Schodząc ze szczytu, koniecznie trzeba zobaczyć również ruiny Zamku Karpień. 

W kolejnych dniach zwiedziłem również Arboretum - Leśny Ogród Drzew i Krzewów 

Egzotycznych oraz źródełko św. Jadwigi. Jednak najbardziej zachwyciła mnie wizyta 

w oddalonej parę kilometrów od Lądka Zdroju w Jaskini Radochowskiej. Jaskinię zwiedza się 

z przewodnikiem, po ciemku, ma się tylko zaświeconą lampkę umieszczoną na kasku. 

W Jaskini jest zimno, ciemno i wilgotno, a przede wszystkim miejscami bardzo ciasno. 

Cały pobyt był bardzo udany. Świeże powietrze, piękne widoki sprawiło, że udało się 

odpocząć. Lądek Zdrój to przepiękne miejsce i na pewno kiedyś tam jeszcze wrócę. 

W Polsce jest wiele pięknych miejsc mniej lub bardziej znanych, w których możemy 

odpocząć. Życzę Wam, żebyście odnaleźli swoje magiczne miejsce w naszej Polsce.  
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Julia Śpiewak, klasa 6c 

Ogrody 

Witam was serdecznie w ogrodzie! Ogród jest miejscem wypoczynku, zabaw 

i rekreacji oraz częścią naszego domu. Wiem, że ogrody różnią się wielkością - bo jedni mogą 

mieć ogromne obszary, na których rosną rozprzestrzeniające się „dzikie” drzewa, a miejsca 

im wciąż nie braknie na choćby hodowanie roślin np. warzywniak, a inni posiadają niewielkie 

ogródki przy domu lub może na balkonie czy tarasie – ale przynajmniej jest przytulnie i miło 

(chociaż miło to w każdym).  

Ale to nie jedna z różnic, bo każdy ogród jest inny, tak jak ludzie, bo nikt nie jest taki sam. 

Im więcej włożymy serca w pracę, pielęgnację – nasz ogród, tym piękniej się on nam 

odwdzięczy. 

 

Jak możemy go urządzić? Co powinno/ może się w nim znaleźć? Z czego „składa” się ogród? 

Składniki: (wszystko zależy od tego jakie się ma możliwości, a dobieranie składników, 

przede wszystkim od gustu!): 

- ok. 60% podłoże (ziemia), -ok. 30 % zabudowa, czyli m. in. dom, 

- miejsca wypoczynku, do siedzenia (np. krzesła), stół (postawienie przedmiotów), parasol 

lub daszek (coś co osłania), hamak/ huśtawka/ itp. 

- część rekreacyjna, np. siatka do badmintona, basen, itd., itp. 

- „przechowywalnia”, może się przydać np. do trzymania rowerów, sprzętu, kosiarki, 

- rośliny, ozdoby, warto zasadzić w ogrodzie piękne rośliny i kwiaty, choćby pod koniec 

sezonu pięknie prezentowały się w wazonie 

- warzywa, owoce, zioła. Zawsze przyjemnie jest mieć swoje własne.  

 
___________________________________________________________________________________Strona 7 

 



 
 
 

Kuba Płóciniczak i Igor Bujacz, kl. 6c 

101 rocznica niepodległości 

Minęło 101 lat od zyskania niepodległości przez Polaków. Polska znów pojawiła się 

na mapie Europy. Dzieci w Szkole Podstawowej zostały zapytane z czym kojarzy im się 

niepodległość: wolność, I wojna światowa, zabory, Polska, Warszawa, patriotyzm, możemy 

się spotykać z przyjaciółmi, możemy mówić w swoim języku, 11 listopada, historia Polski, 

walka, oddawanie życia za ojczyznę, przelewanie krwi, bohaterstwo..  

Tak dzieci i młodzież w naszej szkole rozumieją słowo –  niepodległość. Miejmy 

nadzieję, że nie będziemy musieli jej znowu odzyskiwać. 

 

Dariusz Jutarski, kl. 7d 

11 listopada 

 Obchodziliśmy 101 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Wielu Polaków 

uczestniczyło w różnego typu imprezach. Przykładem może być impreza we Wrocławiu. 

Parada odbyła się na placu Wolności przy NFM. Zebrali się tam żołnierze wraz z Gwardią 

gryfa zajmującą się hobby'stycznie sbandieratori, czyli widowiskową, włoską sztuką 

żonglerki chorągwiami. Przybili także weterani wojenni i całe orkiestry np. orkiestra Górnicza. 

Niepodległość wywalczyliśmy 11.11.1918 r. Każdy Polak powinien doceniać smak wolności. 
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Oliwia Zarzycka, kl. 8b 

Świąteczna różnorodność 

  Każdy z nas dobrze wie, że wszystkie kraje na świecie charakteryzują się odmienną 

kulturą, czy też tradycjami, odmienne dania regionalne, tańce narodowe. Pomyśleliście kiedyś 

o świętach? Czy zagraniczne Boże Narodzenie może mieć zupełnie inną formę na drugiej 

stronie kuli ziemskiej? Chciałabym Wam przedstawić, jak rozmaite mogą być obyczaje 

w obrębie jednego święta na różnych częściach Ziemi. 

W Polsce, Boże Narodzenie to czas spędzany w gronie członków rodziny przy choince 

ozdobionej kolorowymi, zróżnicowanymi bombkami. W powietrzu odczuwalny jest zapach 

12 potraw, a wokół drzewka świątecznego znajduje się stos prezentów. Dzieci wypatrują 

pierwszej gwiazdki na niebie, aby móc zasiąść do wigilijnego stołu. Polskie obyczaje 

związane z gwiazdką opierają się na miłości oraz uprzejmości. 

Wielką Brytanię możemy nazwać „świecącym państwem” podczas Bożego Narodzenia. 

Na ulicach wielkich miast porozwieszane są świąteczne lampki oraz inne ozdoby, które 

wywierają na turystach wielki wrażenie. Dzieci piszą listy z prośbami do Świętego Mikołaja 

o wymarzonych prezentach, a następnie palą je w kominku. Głównymi daniami panującymi 

na wigilijnym stole są pieczony indyk wraz z warzywami oraz tzw. „Christmas Pudding”, 

czyli gotowany budyń z owocami na deser. Również, pod domy przychodzi wielu 

kolędowników, aby wzbudzić jeszcze większy nastrój świąteczny. 

Przeniesiemy się teraz na inny kontynent, do Ameryki Południowej. Zastanawialiście się 

kiedyś, jak wygląda Boże Narodzenie w kraju, gdzie panuje wieczne lato? Porównywalnie 

z państwami europejskimi, tradycje w Argentynie zdecydowanie różnią się. W święta, 

argentyńskie domy są przyozdabiane zielonymi, złotymi, czerwonymi oraz białymi kwiatami. 

Gdzieniegdzie są także ustawiane wełniane kulki mające na celu reprezentację śniegu. 

Daniami podawanymi podczas Wigilii są m.in. mięsa, ziemniaki oraz sałatki. O północy, 

na niebie rozbłyskują fajerwerki, tworzące kolorową paletę barw. Święta w tym kraju 

spędzane są w towarzystwie najbliższych osób. 

Reasumując, niezależnie od zakątku świata, Boże Narodzenie to ważna data i jest ona 

obchodzona z należytym szacunkiem w każdym regionie. Dlatego też  tego dnia postarajmy 

się myśleć o najważniejszych wartościach – rodzinie, szacunku oraz harmonii ( a gdyby się 

udało tak przez cały rok?!). 
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Redakcja „Wrzawy” 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

International Dot Day obchodzony jest na świecie  piętnastego września. To 

święto powstało, kiedy Peter Reynolds napisał książkę „The dot”. 

Opowiada ona o małej Vashti, która miała ogromne trudności z malowaniem i rysowaniem, 

nie wierzyła w siebie.  

Dziewczynka siedziała na krześle, a przed nią na jej szkolnym biurku leżała biała, 

pusta kartka. Jej klasa już dawno wyszła z pracowni plastycznej, bo skończyli swoje prace. 

Została tylko ona i nauczycielka, która uparcie, ale miłym głosem prosiła, aby narysowała 

znaczek, który ją opisze. „Nic nie narysuję, nie umiem rysować”- powtarzała dziewczynka. 

Nauczycielka nalegała, by spróbowała. Vashti była już zdenerwowana i dla świętego spokoju 

zgodziła się. Na środku kartki postawiła kropkę i odwróciła kartkę w stronę nauczycielki, a ta 

popatrzyła na pracę z zachwytem i dodała podpisz się. 

Dziewczynka pomyślała „podpisać się umiem” i szybko to zrobiła. Gdy przyszła za tydzień 

do sali, ogromnie się zdziwiła. Na najważniejszym miejscu, czyli na ścianie za biurkiem 

nauczycielki wisiała jej kropka oprawiona w złotą ramkę. Vashti pomyślała, że  umie jeszcze  

ładniejsze namalować. I zaczęła malować duże, małe, kolorowe kropki. I nawet nauczyła się 

łączyć ze sobą kolory. 

Jej dzieła ozdabiały ściany szkoły, a wszyscy z podziwem patrzyli na prace plastyczne 

dziewczynki. Gdy kiedyś przechadzała się korytarzem dumna jak paw, ujrzała małego 

chłopca, który ze smutkiem patrzył na jedną z jej kropek. Podeszła do niego i zapytała, czemu 

się smuci: „Ty tak ładnie malujesz, a ja nawet prostej linii bez linki nie potrafię”- 

odpowiedział  chłopiec. Dziewczynka bez chwili namysłu podała mu kartkę i kazała 

namalować jakiś znaczek, a on namalował zygzak.  

Ta historia stała się pretekstem do zorganizowania dnia talentu i kreatywności.. 

 

 

Autor zbiorowy, kl. 8c 

8c na scenie 

13 listopada klasa 8c, z inicjatywy Pani Anny Niemirskiej na języku polskim 

zorganizowaliśmy krótkie scenki oraz przedstawienie postaci (zostały one wylosowane 

na wcześniejszej lekcji) z książki Adama Mickiewicza pt. ,,Pan Tadeusz”. 

Uczniowie wykazali się ogromną kreatywnością, znajdując jak najbardziej zbliżony ubiór  
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oraz świetną grę aktorską wcielając się w swoje postacie. Zaprezentowano m.in. Jacka 

Soplicę, Telimenę, Zosię, Gerwazego, Rejenta i kilka innych postaci. Bardzo nam się 

podobała ta lekcja. 

 
 

 

 

Ewelina Kuna, Milena Parka, Amelka Zając, kl. 7a 

Boże Narodzenie w różnych krajach 

USA 

W USA drzewka świąteczne kupuje się już pod koniec listopada. W tym kraju jest 

to jeden z głównych ozdób świątecznych, tak jak u nas. Na stoliku rozstawia się pachnące 

świece, a pod sufitem zawiesza się gałązkę jemioły. Na drzwiach musi wisieć świąteczny 

wieniec. W USA bardzo ważny jest okres przed świąteczny, nie tylko z okazji kupowania 

prezentów, ale także dużo osób w tym czasie chodzą na koncerty i spędzają czas z innymi 

ludźmi. W tym kraju często można znaleźć pod choinką pudełko z ciasteczkami. 

Hiszpania 

Święta Bożego Narodzenia dla Hiszpanów mają rodzinny charakter. Oprócz spędzania 

tego czasu z rodziną, oni znajdują więcej czasu ze swoimi przyjaciółmi. W Hiszpanii okres 

Świąt uznaje się dni pomiędzy 22 grudnia i 6 stycznia, zatem trwają one o wiele dłużej niż 

u nas. Za główne wigilijne potrawy uznaje się pieczone indyki. Indyk ten jest nadziewany 

wieloma dodatkami np. bekonem, owocami, pieczarkami lub truflami. Popularna jest także 

pieczona jagnięcina z ziemniakami. 
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Belgia 

W Belgii na rynku panuje jarmark świąteczny podobnie jak u nas, można się tam 

napić czegoś ciepłego. Belgowie nie mają wyjątkowej kuchni wigilijnej. Większość z nich 

kupuje po prostu gotowanego indyka, lecz coraz częściej robią oni śniadanie wigilijne zamiast 

kolacji. Ogólnie Belgowie nie obchodzą zbytnio Świąt i nie mają swoich tradycji. 

 

 

 
 
Opiekun gazety szkolnej „Wrzawa, strzał w 10” – Joanna Kearney                                                                                      
 
 

Redaktorzy gazety szkolnej:  

kl. 4b – Karolina Bulska 

kl.4d – Franek Żółtogórski 

kl. 5c - Patryk Ziemieńczuk 

kl. 6b – Michał Lenard 

kl. 6c – Igor Bujacz, Jakub Płóciniczak, Julia Śpiewak, Agata Wójcicka, Natalia Pakos,      

Alicja Sobieszek  

kl. 7a – Amelia Zając, Milena Parka, Aleksandra Florek, Maja Florek, Ewelina Kuna 

kl. 7d – Dariusz Jutarski 

kl. 8b – Oliwia Zarzycka, Iga Lis 

kl. 8c – praca zbiorowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numer zamknięto 19 grudnia 2019 r.  
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